
i boc.cantabria.esPág. 16823

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

1/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2020-6706   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a recibos 
presentados hasta el 9 de julio de 2020, correspondientes al mes de 
junio de 2020.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 19.3 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 9 de septiembre de 2020. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 16824

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

2/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS 
SOCIALES 

 

 
 

RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 1 de septiembre de 2020, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 
de julio de 2020. 
 
Resultando que, el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria, establece que podrán ser beneficiarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones 
temporales establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares 
de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las 
condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago.   
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, 
la correspondiente calificación de alquiler protegido. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 17 del Decreto 
4/2018, de 1 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en 
los términos previstos en el artículo siguiente. 
 
b) Que el solicitante cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, 
establecidos en el artículo 15. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a 
la persona arrendadora. 

 
2. Además, será necesario que todas las personas que conforman la unidad de 
convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se 
encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, la Seguridad Social y con la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.” 
 

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de julio de 2020 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de 
Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los 
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y pago 
de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas 
al pago del alquiler en Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 16825

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

3/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 

RESUELVE 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, 
en base a los motivos en él señalados. 

2º- Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, 
en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios . 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En Santander, a 8 de septiembre de 2020 

 
LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

P.A. LA SECRETARIA GENERAL, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 16826

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

4/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

  

 
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y 

POLITICAS SOCIALES 

 
 

ANEXO 
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE JULIO DE 2020). 

 
 

Nº EXPEDIENTE 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

DNI/NIE 
 

MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE DENEGACION 

* 
1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/000045 

 
RAMIRO CASTRO, MARIA CARMEN 

 
***0894** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/000095 

 
MAZA RODRIGUEZ, SORAYA 

 
***1850** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000105 

 
OTERO AINSUA, MARIA 

 
***5239** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000111 

 
RANERO LOPEZ, REBECA 

 
***8648** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000144 

 
GONZALEZ CADELO, ZULEMA 

 
***6044** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000161 

 
CABALLERO LOMAS, AINHOA 

 
***8209** 

 
JUNIO 2020 X   X 

2018/ALCAL/000229 DIEGO DE JUAN, SANDRA ***8839** JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
1 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
2 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 
        

 
2018/ALCAL/000372 

 
GUILLEN LEGUA, JUANA MARTINA 

 
****5621* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/000452 

 
BERCHUN, OKSANA 

 
****7868* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000600 

 
PALACIO GARCIA, SARA 

 
***8528** 

 
FEBRERO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000637 

 
GELVEZ HERNANDEZ, MARIA CELINA 

 
****0395* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000663 

 
ALONSO GARCIA, ALEJANDRO 

 
***8317** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/000722 

 
ALE FERNANDEZ, MIRIAM JESSICA 

 
****8794* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/000728 

 
GHERDEA -, VITALIE 

 
****7357* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/000736 

 
JIMENEZ ERGUILUZ, BELEN 

 
***5793** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000774 

 
REVUELTA MONTEQUIN, ALESANDRA 

 
***7901** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000819 

 
SIERRA DIAZ, MIGUEL FERNANDO 

 
***9743** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/000928 

 
MONTERO OLIVERA, ARIEL BORIS 

 
***7827** 

 
JUNIO 2020 X    

        



i boc.cantabria.esPág. 16827

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

5/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
3 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 
2018/ALCAL/000935 FLORES NAVAJAS, ROBERTO ***6851** JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001041 

 
GOMEZ HEVIA, MARIA JOSE 

 
***8086** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001133 

 
OTERO RAMIREZ, CARLOS ALBERTO JUNIOR 

 
****5211* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001171 

 
MORENO PORTILLA, IñIGO 

 
***8265** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001223 

 
DIAZ PICAZO, JOSE VICENTE 

 
***1815** 

 
FEBRERO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001258 

 
DE LA SERNA DE LOS MOZOS, MARIA BELEN 

 
***9280** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001261 

 
IVKOVA, INESE 

 
****7885* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001314 

 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA EUGENIA 

 
***4538** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/001362 

 
GOMEZ BRAGADO, PAULA 

 
***9725** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001392 

 
GARCIA VIÑAS, ELIA ELSA 

 
***5881** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001417 

 
PIQUERES MARTINEZ, ANTONIO ALFONSO 

 
***8039** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/001444 

 
FERNANDEZ PEREZ, FELICIDAD 

 
***9979** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
4 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/001516 

 
PEREZ SAN EMETERIO, VANESA 

 
***4767** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001555 

 
GARCIA LOPEZ, MARIA PILAR 

 
***5006** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001557 

 
LLORENTE VALCARCEL, PABLO 

 
***5486** 

 
MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001575 

 
GARCIA LINAJE, SANDRA 

 
***7795** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001581 

 
PERDIGUERO ORIA, VANESA 

 
***5261** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001616 

 
VILLEGAS POMAR, MARIA TERESA 

 
***8556** 

 
ENERO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001639 

 
URDA CASTRO, SERGIO 

 
***5339** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001662 

 
LUS VALSERA, MIGUEL IVAN 

 
***7007** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001704 

 
CANTERO RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO 

 
***8040** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001714 

 
LANZA SAEZ, EVENCIA ADELAIDA 

 
***7192** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001722 

 
SNEGUR, LUDMILA 

 
****8202* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001750 

 
BELLO LAREDO, SHEYLA 

 
***5111** 

 
JUNIO 2020 X    



i boc.cantabria.esPág. 16828

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

6/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
5 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/001808 

 
TENTIS, NASTACA 

 
****2745* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001854 

 
NORIEGA DIAZ, JANA 

 
***8536** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001900 

 
LOPEZ CALVO, VERONICA 

 
***7514** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001908 

 
HERMOSA MARTINEZ, ALICIA MARIA 

 
***6904** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001924 

 
MARBER, DIEGO ALEJANDRO 

 
****0078* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/001952 

 
RAMIREZ ROBLES, HUGO VICENTE 

 
****6291* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002005 

 
ARQUES PRADO, MARINA 

 
***9910** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/002036 

 
MARCOS GARCIA, HECTOR 

 
***4483** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002047 

 
SAIZ LOPEZ, LORENA 

 
***0505** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002233 

 
FERNANDEZ QUINTANILLA, MARIA LUISA 

 
***4272** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/002243 

 
PENILLA ARROYO, ANA MARIA 

 
***4337** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002301 

 
LOZANO VIBORA, ADRIAN 

 
***7655** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
6 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/002323 

 
FERNANDEZ GARCIA, INES 

 
***8853** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002382 

 
ROMAN ROMAN, MARIA CONSUELO 

 
***9246** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002476 

 
VARGAS JIMENEZ, JAIRO 

 
***8491** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002482 

 
ALONSO VIRIBAY, ALMUDENA 

 
***3568** 

 
MAYO 2020 JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002531 

 
RODRIGUEZ BECERRA, MARIA 

 
***1643** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/002577 

 
BEDIA HERRERA, JOANA 

 
***0781** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002621 

 
LARRALDE LARRALDE, MARIA ELENA 

 
***6726** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002665 

 
SALVADOR VEGA, DANIEL 

 
***8591** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002673 

 
MOYA MENDOZA, JOYCE ILIANA 

 
***5037** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002773 

 
PEÑA ESTRADA, MARIA DEL PILAR 

 
***5718** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002786 

 
CHAUSAL FERNANDEZ, LORENA 

 
***4711** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002844 

 
FLORIN -, NICULAE 

 
****8063* 

 
JUNIO 2020 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 16829

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

7/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
7 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION * 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/002884 

 
HERRERA AMAR, NEKANE 

 
***8242** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/002885 

 
AMAR ONTAÑON, Mª ANGELES 

 
***9635** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003038 

 
SAMPERIO PEREZ, ANA ISABEL 

 
***4061** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003083 

 
BELIBI ONANA, ALEXANDRE 

 
****2192* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003085 

 
GONZALEZ ALONSO, LAURA 

 
***7347** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003109 

 
GARROTE AGUILERA, VICTOR 

 
***4147** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003134 

 
CARRILLO JIMENEZ, DEYSY 

 
****3674* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003161 

 
MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 

 
***4464** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003169 

 
ALVAREZ DIAZ, CAROLINA 

 
***4868** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003222 

 
CARDOSO DA CONCEIçAO, ROSEANE CRISTINA 

 
***7706** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003239 

 
LOPEZ PILA, ANA MARIA 

 
***8530** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003301 

 
MENENDEZ COEGO, CARLA ASUNCIóN 

 
***2869** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
8 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/003321 

 
VILA ABASCAL, JOSE MIGUEL 

 
***7732** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003325 

 
GARCIA RODRIGUEZ, LARA 

 
***5074** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003395 

 
CORDERO IBAñEZ, MANUEL 

 
***1735** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003424 

 
DEL POZO RAJADO, JUAN MARIA 

 
***6612** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003425 

 
BIH FOMBON, ROSE 

 
****7025* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003433 

 
NUñEZ FABIAN, RICARDO 

 
***5660** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003476 

 
FIERARU -, FLORENTINA 

 
****9705* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003479 

 
SAMPAYO SUAREZ, JOSE MANUEL 

 
***9335** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003484 

 
QUINTANILLA VEGA, EMILIO 

 
***6853** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/003522 

 
MERINO DE LA CRUZ, OSCAR 

 
***3490** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003614 

 
BALANTA HERNANDEZ, SANDRA MARITZA 

 
****4826* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003617 

 
COSMEA TRIMALLEZ, LAURA 

 
***8120** 

 
JUNIO 2020 X    



i boc.cantabria.esPág. 16830

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

8/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
9 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/003666 

 
FRANCISCO FERRER, GILBERT ARTURO 

 
****6121* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003667 

 
REYERO JIMENEZ, EVA 

 
***8943** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003689 

 
RAMOS MALES, LUZMILA 

 
***7643** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003714 

 
BENGOCHEA SOLIS, FRANCISCO JAVIER 

 
***1980** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003716 

 
RODRIGUEZ VELASCO, SUSANA 

 
***8305** 

 
FEBRERO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003744 

 
DIRUBE ALVAREZ, MARIA VICTORIA 

 
***6868** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003752 

 
RODRIGUEZ NAVARRO, FERNANDA 

 
***7932** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003758 

 
KONSTANTINOV PARASHKEVOV, VASIL 

 
****6084* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003773 

 
DE LA ROSA ALMONTE, CARMEN ALTAGRACIA 

 
****7600* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003813 

 
CUBRIA LOPEZ, DARIO 

 
***8147** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003850 

 
GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIA CARMEN 

 
***9324** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/003856 

 
LEAL FERNANDEZ, PILAR 

 
***6108** 

 
JUNIO 2020 X    

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/003934 

 
PERALTA PEÑA, SONIA 

 
***9625** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/003937 

 
RUIZ CALVO, MANUEL 

 
***5199** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004008 

 
NICOLAS DIEZ, ANDREA 

 
***0897** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004077 

 
GARCIA GARCIA, TOMAS 

 
***1326** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004156 

 
DIEGUEZ DEL SOLAR, ARTURO 

 
***9989** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004285 

 
FREITAS COUTO ANTUNES, ESTELA DA CONCEICAO 

 
****4876* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004305 

 
ITURREGUI MARTIN, MARIA 

 
***7089** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004331 

 
HAMMOU -, SAIDA 

 
****4183* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004341 

 
SOUSA ARAUJO, SANDRA HELENA 

 
****5587* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004480 

 
DIEZ TORREMOCHA, BARBARA 

 
***4258** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004517 

 
NIFANTI, DORINA 

 
****7877* 

 
ENERO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004539 

 
ESPINDOLA ESPINDOLA, ELVIRA BERNARDA 

 
****2283* 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
10 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 16831

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

9/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/004541 

 
NAVARRO FERNANDEZ, LAURA 

 
***4152** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004550 

 
DANKO, VIRA 

 
****2337* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004581 

 
GARCIA RODRIGUEZ, CARMEN 

 
***3947** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004598 

 
JIMENEZ HERNANDEZ, ADOLFO 

 
***3530** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004661 

 
SAGUILLO REVILLA, PAULA 

 
***8252** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004704 

 
RODRIGUEZ PAZOS, MIGUEL 

 
***4735** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004705 

 
GONZALEZ GONZALEZ, NURIA GEMMA 

 
***3309** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004729 

 
TAPIGUE FOUELEFACK, CLAUDINE 

 
****0585* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004763 

 
PERUCHA CABRERIZO, PABLO 

 
***6045** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004789 

 
GROSSI CONNCLA, YANA 

 
****2123* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004795 

 
VILLEGAS MARTINEZ, DANIEL 

 
***8555** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004857 

 
GARCIA CARDO, LUCIA 

 
***7961** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
11 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
12 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/004887 

 
FUERTE TERAN, MARIA PILAR 

 
***2525** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004898 

 
PEREZ CALVENTE, ENRIQUE ARTURO 

 
***4453** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004900 

 
CASTRO RENERO, SONIA 

 
***6379** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004927 

 
LOREDANA LUPU, LENUTA 

 
****3279* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004985 

 
MERINO BEDOYA, MARIA 

 
***9060** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004995 

 
LOPEZ GARCIA, BARBARA 

 
***1635** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/004998 

 
ATECA HERRERA, ANDREA 

 
***5805** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005174 

 
OBESO MONTIEL, JUAN 

 
***0010** 

 
ENERO 2020 FEBRERO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005175 

 
RABII, OLEG 

 
****4678* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005181 

 
LOPEZ ALONSO, CARLOTA 

 
***2913** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005197 

 
GARCIA SANCHEZ, ILUMINADA 

 
***1222** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005215 

 
RUIZ DE LA CRUZ, TEODORA 

 
***0290** 

 
JUNIO 2020 X    



i boc.cantabria.esPág. 16832

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

10/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
13 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/005280 

 
ORIA AGUDO, ISABEL 

 
***7510** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005297 

 
ORLANDO CASTAñEDA, ADELA MARIA 

 
***5064** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005332 

 
YRRARAZABAL MARTINEZ, ENRIQUE RENE 

 
***8830** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005364 

 
SAN MIGUEL ALONSO, MARIA DEL CARMEN 

 
***7988** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005372 

 
GUARDO BRIZ, JAVIER 

 
***0058** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005374 

 
AGUILAR DALMAN, JOYCIE 

 
****4237* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005432 

 
CODREANU, FELICIA 

 
****6303* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005452 

 
CASAOS ANUARBE, MARINA 

 
***6875** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/005454 

 
CALABRESE GOMEZ, AMALIA 

 
***7553** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005477 

 
ROLDAN MEDIAVILLA, BEATRIZ 

 
***6225** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/005501 

 
PATIÑO BRION, JUANA INES 

 
***7749** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005502 

 
MERINO RODRIGUEZ, ALVARO 

 
***4616** 

 
JUNIO 2020 X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
14 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2018/ALCAL/005513 

 
MOYANO RUIZ, JOSE MANUEL 

 
***4148** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005523 

 
GUTIERREZ RUIZ, ISMAEL 

 
***0327** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/005529 

 
CUELI BERODIA, ALBA 

 
***5057** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/005538 

 
CASTANEDO LIMA, RUTH 

 
***5033** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005541 

 
FERNANDEZ GUTIERREZ, MARIA 

 
***0148** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005553 

 
GUTIERREZ IBAÑEZ, NOELIA 

 
***6144** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005554 

 
CAYO VARGAS, GABRIEL 

 
***5010** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005561 

 
PATRUNA, DIANA STEFANIA 

 
****6536* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2018/ALCAL/005586 

 
VIZIR, ZORINA 

 
****2370* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/005590 

 
TAPIA VASQUEZ, JANET DEL PILAR 

 
****4494* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2018/ALCAL/005600 

 
NZUNGO, LUFUAKENDA JEAN 

 
****6104* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/005630 

 
MONCAYO RODRIGO, MARIA BEGOÑA 

 
***9996** 

 
JUNIO 2020 X    



i boc.cantabria.esPág. 16833

VIERNES, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 180

11/11

C
V

E-
20

20
-6

70
6

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
15 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2019/ALCAL/005680 

 
ORTEGA CALLEJA, JOSE LUIS 

 
***3976** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005694 

 
SIERHIEIEVA -, YANA 

 
****5688* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005736 

 
AMOR SOTA, NOELIA 

 
***6641** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/005747 

 
LUCA DE TENA DELAGE, CRISTINA 

 
***9109** 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/005762 

 
OSORIO FERNANDEZ, GUILLERMO 

 
***5879** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005763 

 
IZQUIERDO CUE, LUCIA 

 
***8198** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005778 

 
AGUDELO PEREA, AILE OSBAL 

 
****8189* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005798 

 
BALBAS TRUEBA, SAUL 

 
***3802** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005808 

 
MACINGO FOEDOROF, CARMEN CRISTINA 

 
****9573* 

 
JUNIO 2020 

   X 

 
2019/ALCAL/005855 

 
SUAREZ GONZALEZ, JAVIER JOHANNY 

 
****8804* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005875 

 
ROMERO PUERTO, ANDREA 

 
***4492** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005911 

 
ROBLES MARTIN, ANGELA 

 
***7861** 

 
JUNIO 2020 X    

 
Nº EXPEDIENTE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
DNI/NIE 

 
MENSUALIDADES DENEGADAS 

MOTIVOS DE DENEGACION 
* 

1 2 3 4 

 
2019/ALCAL/005917 

 
LOPEZ MENOCAL, MARIA ARACELI 

 
***2088** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005954 

 
RUIZ SARACHAGA, ALEXANDRA 

 
***7894** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005962 

 
PARRA MONROY, JUAN PABLO 

 
***7319** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005963 

 
GUERRERO CASTILLO, ANYI PAOLA 

 
****2162* 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/005998 

 
PARIAMACHI GUTIERREZ, GENESIS LUCERO 

 
***7937** 

 
JUNIO 2020 X    

 
2019/ALCAL/006003 

 
PEREZ VALERA, AHINARA 

 
***0151** 

 
JUNIO 2020 X    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
16 

1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la 

Agencia Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.   
 2020/6706 


		Gobierno de Cantabria
	2020-09-16T11:17:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




